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CHAPTER 01
CAD IS NACE ANN?
Stor focal coiteann chun cur sios a dheanamh ar a ndeanann gno.

Stor focal comhroinnte
Is e NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - aicmiu staidrimh coiteann an Aontais Eorpaigh ar ghniomhaiochtai
eacnamaiocha. Sannraitear cod do gach cineal gniomhaiochta tairgiula a fheidhmitear
laistigh den Aontas Eorpach ionas gur feidir an staidreamh a bhailitear i dtiortha
eagsula, ag institiuidi eagsula, i dteangacha eagsula, a chomhiomlanu agus a chur i
gcomparaid gan debhriocht.

Coimeadann Eurostat, oifig staidrimh an Aontais Eorpaigh, an t-aicmiu, i gcomhar le
hinstitiuidi naisiunta staidrimh na mBallstat. Usaideann riarachain phoibli, oifigi
naisiunta staidrimh, cumainn trachtala, udarais chanach, clair ghno, dioltoiri
priobhaideacha sonrai agus - nios mo fos mar sin - aon choras bogearrai a bhfuil ga
leis chun smaoineamh ar a ndeanann cuideachta i ndairire, e.

Is e NACE Rev. 2.1 an t-eagran reatha a chumhdaitear leis an lamhleabhar seo, agus
glacadh leis sa bhliain 2023 agus cuirtear i bhfeidhm e maidir le sonrai staidrimh o
bhliain thagartha 2025 ar aghaidh.

Note: Is aicmiu gniomhaiochtai e NACE, ni tairgi, gairmeacha na foirmeacha dlithiula.
Ta an t-aicme NACE ceanna ag saor siuineir feinfhostaithe agus ag siuineireacht cead
duine ma dheanann siad an obair cheanna.

Gniomhaiocht, ni tairge
Is e an t-idirdhealu is tabhachtai le cur i gcuimhne go n-aicmionn NACE gniomhaiochtai
- an meid a dheanann eagraiocht - in ionad tairgi, earrai, gairmeacha no foirmeacha
dlithiula. Ta aicmiu fein ag tairgi (CPA san Aontas Eorpach, HS/CN don tradail). Ta
gairmeacha in ISCO. Ta foirmeacha dlithiula naisiunta. Fanann NACE ar an bproiseas:
aran a bhacail, bogearrai a scriobh, daoine a iompar ar muin an aeir.

Ciallaionn se seo go bhfuil an t-aicme NACE ceanna ag saor siuineir feinfhostaithe
agus ag siuineireacht cead duine ma dheanann siad an ghniomhaiocht cheanna. Ciallaionn
se freisin go bhfuil cuideachta a thairgeann rothair le diol agus cuideachta a
fhostaionn rothair in aghaidh na huaire i ranganna eagsula ce go bhfuil rothar larnach
don da cheann.

Ca bhfaighidh tu NACE
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Iompraionn gach cuideachta ata claraithe i gclar gno de chuid an Aontais Eorpaigh cod
amhain ar a laghad ata diorthaithe o NACE. Usaideann udarais chanach coid naisiunta
bunaithe ar NACE chun catagoiri CBL agus rialacha sonracha tionscail a shannadh.
Usaideann bainc iad le haghaidh scorala riosca frithsciuradh airgid. Usaideann
suirbheanna staidrimh iad chun a ndaonra sprice a shainiu. Usaideann maoinitheoiri
taighde iad chun cur sios a dheanamh ar earnalacha inchailithe. Braitheann clair post,
lionrai fograi, oifigi creidmheasa agus dioltoiri sonrai B2B, go direach no go
hindireach, ar NACE.

I mbeagan focal: ma theastaionn o choras ar bith san Eoraip a fhail amach cad a
dheanann cuideachta, labhroidh se canuint de NACE.

Source: Foreword;  1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
CE RIALAIONN NACE?
Eurostat, rialachan den Chomhairle, agus 27 institiuid naisiunta staidrimh.

An bunus dli
Bhunaigh Rialachan (CE) Uimh. 1893/2006 o Pharlaimint na hEorpa agus on gComhairle
NACE, rud a cheangail ar gach ballstat e chun staidreamh Eorpach a thairgeadh.
Leasaiodh an rialachan sin in 2023 chun NACE Rev. 2.1, an leagan reatha, a thabhairt
isteach.

Toisc gurb e rialachan seachas treoir a leagann sios NACE, baineann se go direach agus
go comhionann i ngach ballstat: ni thrasphlandalann parlaiminti naisiunta e, cuireann
siad i bhfeidhm e.

Eurostat agus na hinstitiuidi naisiunta staidrimh
Is ag Eurostat, oifig staidrimh an Aontais Eorpaigh ata lonnaithe i Lucsamburg, a
bhionn an curam laethuil. Foilsionn Eurostat an lamhleabhar oifigiuil, coinnionn se na
tablai comhfhreagrais idir athbhreithnithe nios sine agus aicmithe neamh-AE agus
uathu, agus comhordaionn se athbhreithnithe leis na hinstitiuidi naisiunta staidrimh
(INSanna) sna 27 mballstat.

Aistrionn gach INS - INE sa Phortaingeil, INSEE sa Fhrainc, DESTATIS sa Ghearmain, CBS
san Isiltir, ISTAT san Iodail, agus mar sin de - an t-aicmiu ina theanga fein agus, i
bhformhor na gcasanna, leathnaionn se e le cuigiu digiteach chun aicmiu naisiunta
gniomhaiochta a chruthu ata tiunta do riachtanais tuairiscithe aitiula. Is sineadh
naisiunta direach de NACE iad CAE sa Phortaingeil, NAF sa Fhrainc, WZ sa Ghearmain,
SBI san Isiltir agus ATECO san Iodail.

Note: Is e NACE cnamh droma an AE. Is canuinti naisiunta iad NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO,
SKD agus a gcuid gaolta a roinneann e - ta na chead cheithre dhigiteach d'aon cheann
acu, de reir mar a togadh iad, ina n-aicme NACE.

Ailiniu idirnaisiunta
Ni togadh NACE i bhfolus. Ta se ailinithe go hiomlan le hAicmiu Caighdeanach Tionscal
Idirnaisiunta na Naisiun Aontaithe de Gach Gniomhaiocht Eacnamaioch (ISIC), agus ta a
struchtur mionsonraithe deartha sa chaoi is go rollaionn gach aicme NACE go glan chuig
aicme ISIC. Ligeann an t-ailiniu seo staidreamh an AE a chomhiomlanu le staidreamh
oifigiuil an chuid eile den domhan gan caillteanais aistriuchain.
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Source:  1.2 Legal basis;  1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
CEN FATH A BHFUIL AN NACE ANN
Inchomparaideacht, clair ghno, riarachan canach, taighde.

Fadhb na hinchomparaideachta
Tairgeann gach tir staidreamh eacnamaioch da criocha fein: miondealuithe OTI, lion na
bhfostaithe, innneacsanna tairgeachta tionsclaiche, suirbheanna deimeagrafaiochta gno.
Gan aicmiu comhroinnte ni feidir na huimhreacha a shuimiu le cheile, a dhealu na a
chur i gcomparaid: cludaionn an Fhraincis "activites informatiques" agus an
Ghearmainis "Informationstechnologie" imline fhorluiteacha ach eagsula, agus deanann
aon iomlan trasteorann fo-earnalacha iomlana a chomhaireamh faoi dho no a ligean ar
lar gan chuimhneamh. Is e NACE an priomhfhreagra ar an bhfadhb sin laistigh den Aontas
Eorpach. Nuair a luann staidreamh Fraincise agus staidreamh Gearmanach an aicme
cheanna NACE, ta siad - de reir an struchtuir - ag caint faoin ngniomhaiocht cheanna.

Clair ghno agus usaid riarachain
Nios faide na an staidreamh amhain, ta coid a fhaightear o NACE leabaithe anois i
bhfiochan riarachain an Aontais. Storalann gach clar gno san AE cod
priomhghniomhaiochta a fhaightear o NACE do gach aonad dlithiuil claraithe. Usaideann
udarais CBL iad chun rialacha sonracha earnala a threoru. Usaideann sceimeanna
slandala soisialta iad chun ratai ranniocaiochta sonracha tionscail a riomh. Usaideann
cumainn thrachtala iad chun a mballraiocht a eagru. Usaideann Banc Eorpach
Infheistiochta iad chun infheistiochtai inchailithe a scagadh.

Usaid san earnail phriobhaideach
Usaideann gniomhaireachtai ratala creidmheasa, bainc agus arachoiri coid NACE chun
scorail riosca earnala. Usaideann ardain mhargaiochta, lionrai fograiocht agus
dioltoiri sonrai B2B iad chun spriocdhiriu lucht feachana. Usaideann corais solathair
iad chun cataloga solathraithe a struchturu. Usaideann corais AI iad nios mo agus nios
mo mar ghne chanonach, iseal-chairdinalta chun gnolacht a thuairisciu.

Ta an luach a sholathraionn NACE i ngach ceann de na socruithe seo mar an gceanna:
tacar buicead beag, seasmhach, cuimsitheach agus frithdhunta a aontaionn gach duine
air.

Note: Beag, seasmhach, cuimsitheach, frithdhunta. Is iad na ceithre airi sin a
dheanann aicmiu maith - agus is e sin a n-oibritear NACE chun e a chosaint thar
leasuithe.
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Source:  1.1 Purpose;  1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
STRUCHTUR NACE
Roinn   Aicme   Grupa   Rang, agus an cuigiu digid naisiunta.

Ceithre leibheal ordlathach
Is ordlathas dian e NACE le ceithre leibheal. Cuirtear gach gniomhaiocht go beacht i
rang amhain ag an leibheal is isle, agus tagann gach rang suas go dti grupa amhain,
rannan amhain agus roinn amhain - gan aon fhorlui, gan aon dhubailpbhuaineacht.

Is iad na ceithre leibheal:

- Roinn - 21 fearann leathan a aithnitear le litir amhain, A go U (mar shampla, A
Talmhaiocht; C Deantusaiocht; J Faisneis agus cumarsaid).

- Rannan - 88 grupail larleibheil a aithnitear le cod dha dhigit (mar shampla, 62
Clarsceidealu riomhairi, comhairleoireacht agus gniomhaiochtai gaolmhara).

- Grupa - 272 grupail nios mine a aithnitear le cod tri dhigit (mar shampla, 62.0
Clarsceidealu riomhairi, comhairleoireacht agus gniomhaiochtai gaolmhara).

- Rang - 658 catagoir ar leibheal na duilleoige a aithnitear le cod ceithre dhigit
(mar shampla, 62.01 Gniomhaiochtai clarsceidealaithe riomhairi).

Ainmiu coid
Bionn cuma DD.CC i gconai ar chod ranga NACE - dha dhigit, ponc, dha dhigit eile.
Aithnionn an da dhigit roimh an ponc an rannan; aithnionn an chead digid tar eis an
phoin an grupa laistigh den rannan sin; agus aithnionn an digid deireanach an rang
laistigh den ghrupa sin.

Mar sin, deanann 62.01 dianscaoilte mar seo: rannan 62 (Clarsceidealu riomhairi,
comhairleoireacht agus gniomhaiochtai gaolmhara), grupa 62.0 (an teideal ceanna - an
t-aon ghrupa sa rannan), rang 62.01 (Gniomhaiochtai clarsceidealaithe riomhairi). Nil
Roinn J mar chuid den chod fein ach ta si intuigthe de reir uimhir an rannain: tagann
rannain 58-63 go leir faoi roinn J.

Note: Is ionann an cod 62.01 i gconai agus an ghniomhaiocht cheanna: clarsceidealu
riomhairi. On rang sin, leathnaionn corais naisiunta amach - PT 62010, FR 62.01Z, DE
62.01.0, NL 62.01 - ach tagann siad go leir ar ais go 62.01.

An cuigiu digid naisiunta
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Stopann an Rialachan ag ceithre dhigit. Ta saoirse ansin ag institiuidi naisiunta
staidrimh - agus, go praiticiuil, roghnaionn siad go huilioch - an rang deireanach a
leathnu le cuigiu digid a ghabhann fochatagoiri ar leith naisiunta. Seo an ait a
bhfuil na canuinti naisiunta le fail: cuireann NAF na Fraince litir dheiridh leis
(6201Z), cuireann WZ na Gearmaine cuigiu digid uimhriuil leis (62.01.0), comhbhruionn
CAE na Portaingeile go cod uimhriuil cuig dhigit (62010), usaideann SBI na hIsiltire
cuigiu digid deachulach (62.01).

Is e an t-athrog rithabhachtach, ata rathaithe ag rialail, go bhfuil an chead cheithre
dhigit d'aon chod naisiunta, de reir togala, ina rang NACE. Is e seo a fhagann gur
feidir aistriu trasteorann: bain an cuigiu digid amach, agus beidh tu ar ais ar chnamh
droma an AE.

Notai miniuchain
Ta nota miniuchain oifigiuil ag gabhail le gach rang a chuireann sios ar an meid a
chuimsionn an rang agus - go criticiuil - an meid a eisionn se. Is minic a thagraionn
clasail eisiatacha don rang lena mbaineann an ghniomhaiocht eiscthe i ndairire. Is iad
na notai seo an fear reitigh nuair a bhionn cuma ar an da rang go bhfeadfadh siad a
bheith oiriunach: is dli casanna NACE iad, i bhfeidhm.

Source:  2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
ATHBHREITHNITHE AGUS AN LEIM GO HATHBHR. 2.1
Conas a athraionn NACE le himeacht ama, agus cad a bhog idir Athbhr. 2 agus Athbhr. 2.1.

Cen fath a dtarlaionn athbhreithnithe
Tagann athru ar gheilleagair. Tagann tionscail nua chun cinn, tagann tionscail eile le
cheile no imionn siad, agus fasann fochorais a bhi imeallach trath go mbeidh siad mor
go leor chun a n-aicme fein a bheith acu. Caillfidh aicmiu staidrimh nach dtagann chun
cinn leis an ngeilleagar cruinneas gan torann: cuirtear gniomhaiochtai urnua isteach
in aicmi cinealacha "eile", agus stopann sraitheanna ama ag ciallu an rud a bhiodh
acu.

Chun NACE a choinneail usaideach gan gach usaideoir iartheachtach a dhichobhsu,
deantar athbhreithnithe d'aon ghno, go hannamh agus i gcomhar leis an athbhreithniu
comhfhreagrach de ISIC o na Naisiuin Aontaithe. Thainig Athbhr. 1 sa bhliain 1993,
Athbhr. 1.1 sa bhliain 2002, Athbhr. 2 sa bhliain 2006 (arna chur i bhfeidhm on
mbliain 2008), agus glacadh le hAthbhr. 2.1 sa bhliain 2023 agus baineann se le bliain
tagartha 2025 ar aghaidh.

Nuashonru NACE 2025: cad ata ag athru i Rev. 2.1
On mbliain tagartha 2025, athraionn staitistici an AE o NACE Rev. 2 (i bhfeidhm o
2008) go NACE Rev. 2.1. Coinnionn cod aicme ceithre dhigit a chruth aitheanta -
coinnionn formhor na n-aicmi an uimhir cheanna - ach deantar cuid de na gniomhaiochtai
a athainmniu, a scoilteadh, a chumasc no a chruthu as an nua.

Baineann na hathruithe NACE 2025 is feicealai le hardain dhigiteacha, ionaid sonrai
agus seirbhisi nealriomhaireachta, giniuint fuinnimh in-athnuaite, deisiu agus
athusaid, coireail dramhaiola agus curam slainte agus soisialta. Athfhoilsionn na
hinstitiuidi staitistiula naisiunta a bhfoaicmi aitiula 5-dhigit (NAF, WZ, CAE, ATECO,
CNAE, SBI, PKD, ...) an la ceanna - is feidir mar sin le cod aitiuil gno athru fiu mura
n-athraionn an ghniomhaiocht.

Cuireann NACEBridge an da athbhreithniu ar fail taobh le taobh, agus teann gach tiontu
trasteorann tri thabla comhfhreagrais oifigiuil Eurostat idir Rev. 2 agus Rev. 2.1.

Note: Is i an bhliain tagartha 2025 an chead bhliain ina bhfuil Rev. 2.1 eigeantach.
Fanann sonrai staire i Rev. 2 - na hathuimhrigh iad, agus stor an t-athbhreithniu i
gconai in aice leis an gcod.

Cad a athraigh in Athbhr. 2.1
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Is mion-athbhreithniu e Athbhr. 2.1 - thainig an struchtur slan agus nior athraiodh
formhor mor na n-aicmi. Dioltar na priomh-bhreisithe agus mionchoigeartuithe ar
ghniomhaiochtai a ndearnadh robheagan ionadaiocht orthu no a aicmiodh go micheart faoi
Athbhr. 2:

- seirbhisi ardan-idirghabhala (margoiri, obair shioctha, oibreoiri geilleagar
comhroinnte),

- ionaid sonrai, bonneagar neil agus seirbhisi digiteacha speisialaithe,

- deisiu agus athusaid earrai, i gcomhreir leis an mbeartas geilleagar ciorclach,

- giniuint fuinnimh in-athnuaite agus cothromu eangai, scoilte amach on nginiuint
cinealach leictreachais,

- gniomhaiochtai coireala dramhaiola agus athchursala, athstruchturu chun granulacht
nios mo a bhaint amach,

- gniomhaiochtai slainte agus curaim shoisialta, mionchoigeartu chun freastal ar
riachtanais tuairiscithe iar-phaindeime.

Note: Ni cod Athbhr. 2.1 e cod Athbhr. 2 i gconai. Foilsionn Eurostat tabla
comhfhreagrais oifigiuil a mhapalann gach aicme Athbhr. 2 le haicme Athbhr. 2.1 amhain
no nios mo; scoilteann roinnt mapalacha, comhcheanglaionn roinnt eile.

Sonrai stairiula a lionadh
D'aon duine a choinnionn sraith ama a chuimsionn an t-athru, is e an riail
phraiticiuil: na hathuimhrigh na pointi stairiula choiche, agus storail an
t-athbhreithniu i gconai in eineacht leis an gcod. Is e seo go direach a dheanann
NACEBridge - ta bliain athbhreithnithe ag gach aicme inar sonrai, agus teann
ceisteanna tras-athbhreithnithe trid an tabla comhfhreagrais oifigiuil a choimeadann
Eurostat.

Source:  1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2   Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
LEAGANACHA NAISIUNTA
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - agus a gcaidreamh go leir le NACE.

An conradh comhoiriunachta
Ta gach aicmiu gniomhaiochta naisiunta san AE faoi cheangal ag an gconradh ceanna le
NACE: is e aicme NACE an chead cheithre dhigit, agus ni mor doibh fanacht amhlaidh.
Feadfaidh institiuidi naisiunta staidrimh an aicme ceathru leibheal a leathnu le
cuigiu digit (no litir), aicmi a athainmniu sa teanga aitiuil, agus notai miniuchain a
chur leo ata oiriunaithe don gheilleagar aitiuil - ach ni fheadfaidh siad cod ceithre
dhigit nua a chruthu nach bhfuil ann in NACE, agus ni fheadfaidh siad cod NACE ata ann
cheana a athusaid le haghaidh gniomhaiochta eagsula.

Is e seo a fhagann gur feidir aistriuchan trasteorann a dheanamh gan tabla
aistriuchain do gach peire tiortha: is e an cnamh droma comhroinnte ceithre dhigit
ancaire.

Treoir allamuigh do na corais is mo
- An Fhrainc - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Cuireann litir i ndiaidh an
choid NACE ceithre dhigit (6201Z, 4711D). Cothabhailte ag INSEE.

- An Ghearmain - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Cuireann cuigiu digit
uimhriuil leis ata scartha le ponc (62.01.0, 47.11.1). Cothabhailte ag DESTATIS.

- An Phortaingeil - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas),
CAE-Ath. 4 faoi lathair. Comhbhrunn se go cod uimhriuil cuig dhigit (62010, 47111).
Cothabhailte ag INE.

- An Isiltir - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Cuireann cuigiu digit dheachulach
leis (62.01, 47.11.1). Cothabhailte ag CBS.

- An Iodail - ATECO. Cuireann cuigiu digit uimhriuil leis (62.01.00 go 62.01.99).
Cothabhailte ag ISTAT.

- An Spainn - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Breisiu
uimhriuil ceithre dhigit (6201). Cothabhailte ag INE.

- An tSloivein - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Cuireann cuigiu digit
uimhriuil leis. Cothabhailte ag SURS.
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Ta i bhfad nios mo ann - coimeadann gach ballstat de chuid an AE, moide roinnt tiortha
LEE agus tiortha iarrthoiri, a leagan fein.

Ag leamh le cheile iad
Go praiticiuil, ni mor do chuideachta a fheidhmionn thar theorainneacha - no do
dhioltoir sonrai a chomhthathaionn sonrai o roinnt tiortha - bogadh go liofa idir na
corais seo. Ta an riail simpli: chun cod naisiunta ar bith a aistriu go cod naisiunta
ar bith eile, ancaire go dti an ancaire NACE ceithre dhigit comhroinnte ar dtus, ansin
scaipeadh amach isteach i bhfo-aicmi cuigiu digit na tire sprice.

Is e seo go direach a dheanann NACEBridge faoin gcead, agus is e a nochtann na bealai
/convert agus /cousins mar ghlao API aonair.

Note: Ancair ar dtus, scaip amach sa dara hait. Aistritear gach aistriuchan coid
gniomhaiochta trasteorann go cuardach NACE 4-dhigit moide leathnu fo-aicme na tire
sprice.

Source:  1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
COD A LEAMH AGUS A SHANNADH
An riail maidir leis an bpriomhghniomhaiocht, cinnteoireacht anuas, gaisti coitianta.

Priomhghniomhaiocht
Is feidir le haonad gno go leor gniomhaiochtai a dheanamh ag an am ceanna: d'fheadfadh
baiceireacht caife beag a reachtail freisin; d'fheadfadh saorail adhmaid an meid a
mhonaraionn si a shuiteail; d'fheadfadh teach bogearrai ostail a dheanamh ar an meid a
fhorbraionn se. Sanntaionn NACE aicme aonair in aghaidh an aonaid, bunaithe ar
phriomhghniomhaiocht an aonaid - an ghniomhaiocht is mo a chuireann le breisluach an
aonaid.

Breisluach, ni laimhdeachas. Is ionadach aisiuil e laimhdeachas nuair nach bhfuil
sonrai breisluacha ar fail, ach is e an prionsabal na breisluach: ce mhead de shaothar
agus de chaipiteal fein an aonaid a thairg an treguacht a breathnaiodh.

An modh anuas
Nuair is dochuil go mbeidh roinnt aicmi iarrthacha ann, forordaionn NACE nos imeachta
cinnidh anuas: roghnaigh an rannan buaiteach ar dtus (tri bhreisluach a chur i
gcomparaid ar fud na rannan), ansin an roinn buaiteach laistigh den rannan sin, ansin
an grupa buaiteach, ansin an aicme buaiteach. Cuirtear cosc leis seo ar ghniomhaiocht
bheag nideoige an t-aonad iomlan a tharraingt isteach in aicme neamhionadaioch direach
toisc go bhfuil an aicme sin an-sonrach.

Note: Ciallaionn anuas: roghnaigh an tuismitheoir buaiteach ar dtus, ansin teigh sios.
Na roghnaigh aicme an-sonrach riamh direach toisc go n-oireann se go foirfe - cinntigh
ar dtus go mbuaileann a rannan tuismitheora i ndairire.

Sampla oibrithe: caife rostala caife
Deanann aonad dlithiuil amhain caife a rostadh, diolann se ponairi slana mordhiola le
bialanna, agus reachtalann se caife ar an urlar talun. Tri ghniomhaiocht:
deantusaiocht tairgi caife (roinn 10.83), mordhiola di (46.34) agus seirbhisi bia agus
di (56).

Agus an modh anuas a chur i bhfeidhm: cuir breisluach i gcomparaid ar leibheal an
rannain ar dtus - rannan C (Deantusaiocht), rannan G (Mordhiol agus miondiol), rannan
I (Seirbhisi coiriochta agus bia). Cuir i gcas go dtairgeann an caife nios mo
breisluacha na an rostadh agus an mordhiol le cheile. Buaileann rannan I. Teigh sios:
buaillann roinn 56 tri thogail. Grupa 56.1 (Bialanna agus seirbhisi soghluaiste bia).
Aicme 56.10.
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Aicmitear an t-aonad iomlan mar 56.10, ce go bhfuil an ghniomhaiocht rostala i lathair
go firinneach agus go bhfeadfadh a line laimhdeachais fein a bheith aici sna cuntais.

Gaisti coitianta
- Tairge a mheascadh le gniomhaiocht. Ni cuideachta bogearrai i cuideachta a dhiolann
bogearrai go huathoibrioch: mura ndiolann si ach amhain, baineann si le
mordhiola/miondiol; ma fhorbraionn si, baineann si le 62.01.

- An uimhir naisiunta dheiridh a usaid chun cinneadh a dheanamh. Uaireanta tairgeann
tiortha fo-aicme is cuigiu digit an-sonrach a bhfuil an chuma air go ndeanann si cur
sios foirfe ar an ngno. Ta se sin ceart go leor - ach sin i ndiaidh an aicme ceithre
dhigit a reiteach leis an modh anuas.

- Aonad dlithiuil a chlaru i gcomparaid le haonad aitiuil. Baineann coid NACE le
haonaid staidrimh. Faigheann cuideachta shealbhaiochta le fochuideachtai in earnalacha
eagsula cod a leirionn an ghniomhaiocht shealbhaiochta, ni suim a fochuideachtai.

Source:  3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
NACE A USAID LE HUIRLISI NUA-AIMSEARTHA
Turas gearr tri uirlisi ar line, cuntoiri IS agus ioslodalacha - le tagairti d'fhorbroiri.

Uirlisi ar line
Cuireann suiomh NACEBridge dornan uirlisi beaga ar fail a chludaionn nach mor gach
ceist laethuil o fhiontrai, o anailisi, o iriseoir no o statseirbhiseach. Aimsionn
Cuardach ranganna tri eochairfhocal; minionn Dichodaigh cod ata agat cheana;
taispeanann Col Ceathracha ranganna comharsanachta le haghaidh casanna teorann;
aistrionn Tiontaigh cod naisiunta ina choibheis i dtir eile de chuid an AE; agus
taispeanann Greille an t-ordlathas iomlan d'aon amharc amhain. Ar fad saor in aisce,
gan cuntas.

Cuntoiri IS
Ma usaideann tu cuntoir IS nua-aimseartha - ChatGPT, Claude, Cursor agus a leitheidi -
is feidir leis freagra a thabhairt ar cheisteanna faoi NACE go direach, agus e ag
baint usaid as an suiomh seo mar fhoinse. Is feidir leat fiafrai sa ghnathchaint, mar
shampla "cen rang NACE a chludaionn cart caife soghluaiste sa Phortaingeil?" agus
freagra a fhail a luaigh an cod ceart. Don chuid is mo de leitheoiri, sin an bealach
is easca oibriu le NACE: gan foirmeacha, gan ioslodalacha, comhra amhain.

Ioslodalacha
Le haghaidh leitheoireacht as line, staideir no cartlannaithe, ta an lamhleabhar seo
ar fail mar PDF agus mar EPUB o phriomhleathanach an lamhleabhair. Ta lamhleabhar
oifigiuil Eurostat - priomhfhoinse gach caibidle - scathailte ann freisin, aon
chliceail amhain.

Note: Ta gach rud ar NACEBridge saor in aisce le leamh, nasc a chur leis agus a leabu.
Ni ardaionn na leibheil ioctha ach na teorainneacha rochtana uathoibrithe; is
bonneagar poibli Eorpach i an t-aicmiu fein.

D'fhorbroiri
Ma ta bogearrai a dtogail agat a chaithfidh coid NACE a chuardach go riomhchlaraithe,
cuireann NACEBridge REST API agus freastalai MCP ar fail d'uirlisi IS. Ta na sonrai -
criochphointi, fiordheimhniu, teorainneacha, SDKanna agus samplai - sa doicimeadu
d'fhorbroiri ag /docs. Fanann an lamhleabhar seo d'aon ghno ag leibheal na gcoincheap.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1  Primary source
This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,
explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.
4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1

A.2  Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj

A.3  International alignment
NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook#attribution Page 18 of 42

https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
https://nacebridge.eu/handbook#attribution
https://nacebridge.eu/handbook#attribution


NACEBridge - The NACE Handbook Appendix A - Sources & Attribution

ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4  National variants
Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).

Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5  Reuse and license
The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is   TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and
preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6  Editorial method
The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source:  ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable AI Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7  How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8  Corrections and contact
If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1  European & international bodies
Commission - European Commission
European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union
Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area
European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association
European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union
European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament
The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union
The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division
United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/un

B.2  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)
Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)
Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)
Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)
Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)
Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)
Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)
Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)
Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)
G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)
Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)
Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)
Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)
Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)
Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)
Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/lsd

NSI -                                   (Bulgaria) (BG)
                                  - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)
National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)
Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/scb

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)
Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)
Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)
Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)
Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)
Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)
Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1  European reference
CPA - Statistical Classification of Products by Activity
Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System
North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics
EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)
Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)
Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)
Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (CZ)
CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)
Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)
Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID -    -2008 (BG)
   -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)
NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)
France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)
Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)
Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)
Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with
NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)
SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (SI)
Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)
Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)
Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)
STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)
TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)
Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)
Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1  NACEBridge steward
TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.
Official source: https://mi.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.
Official source: https://tech.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2  Classifications
CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3  EU institutions
Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-lsd

NSI -                                   - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.
Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national
activity classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID -    -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz

Live glossary (search + jump anchors): https://nacebridge.eu/handbook/glossary
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